
Římskokatolická farnost Bratřejov

                C2 General

Restaurování interiérových dveří 
ve farním kostele sv. Cyrila a Metoděje v roce 2020

 
V další etapě projektu Obnova všech dveří bratřejovského kostela sv. Cyrila a 
Metoděje jsme letos nechali opravit dvoje interiérové dveře přesbytáře 
restaurátorem Zdeňkem Holým. Způsob restaurování i navržené technologie a 
materiály odpovídaly podmínkám schváleného projektu.

Touto akcí jsme navázali na opravy vnějšího pláště budovy kostela v roce 2017, 
při kterých dostaly novou „fasádu“ čtyři vnější dveře kostela.

Náklady na restaurování dosáhly výše 147 000 Kč. Na financování jsme využili 
dotaci z programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností“ Ministerstva kultury ČR, dotaci od Zlínského kraje 
a přispěli také bratřejovští farníci. 
Všem dárcům děkujeme.                              

(stav před restaurováním)     (stav po restaurování)

Petr Červenka, technický administrátor


